

Br. 05-1454

Berane, 05.07. 2025. godine

Na osnovu člana 30 i 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list CG", br. 44/12, 30/17), postupajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS br. 153897 dostavljen ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane i evidentirani pod brojem 01-709 od 20.06.2025. godine i br.153898 od 19.06. 2025. godine, dostavljen ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane i evidentirani pod brojem 01-709/2 od 20.06.2025. godine, u skladu sa članom 29 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, Vodiča za pristup informacijama u posjedu ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane i člana 19. Statuta ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane, **donosim,**

RJEŠENJE

1. Odbijaju se zahtjevi Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS:
 - br. 153897 dostavljen ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane i evidentiran pod brojem 01-709 od 20.06.2025. godine i
 - br.153898 od 19.06. 2025. godine, dostavljen ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane i evidentiran pod brojem 01-709/2 od 20.06.2025. godine,vezano za dostavljanje kopije "svih ugovora o radu koje je dr [REDAKTOVAN] stomatolog imao zaključene sa Domom zdravlja Berane" i kopiju "akta (molba, zahtjev ili drugi dokument) Kliničkog centra Crne Gore kojim se potražuje dr [REDAKTOVAN] za rad i angažovanje u KCCG, ujedno kopiju akta kojim se raskida Ugovor o radu sa imenovanim doktorom".
2. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS dostavila je zahtjev za Slobodan pristup informacijama br. 153897 dostavljen ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane i evidentiran pod brojem 01-709 od 20.06.2025. godine i br.153898 od 19.06. 2025. godine, dostavljen ZU Dom zdravlja "Dr Nika Labović" Berane i evidentiran pod brojem 01-709/2 od 20.06.2025. godine.

Razmatrajući predmetni zahtjev, odlučeno je da se zahtjev odbija, jer nakon provjere arhivske dokumentacije i evidencija u posjedu organa, utvrđeno je da tražena dokumentacija nije sačuvana. Dokumentacija datira iz ranijeg perioda, a u arhivi organa ne postoji zapisnik o otpisu istih.

Shodno tome, organ vlasti ne posjeduje tražene informacije u trenutku odlučivanja. Davanje odgovora bi zahtijevalo sačinjavanje nove informacije, na što organ nije obavezan, u skladu sa članom 29 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Oba zahtjeva su obrađena ovim aktom, jer se odnose na dokumenta iz jednog dosijea.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko organa vlasti koji je o zahtjevu rješavao u prvom stepenu u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

Obradila: Pešić Maja, sekretar za pravne i kadrovske poslove

D-no:

- podnosiocu zahtjeva
- Agenciji
- u spise predmeta
- a / a

